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Kirsten Jacobsen (FP): 
Jeg skal på Fremskridtspartiets vegne knytte 

et par bemærkninger til de to beslutningsfor- 
slag nr. B 2 fra CD og B 4 fra Kristeligt Folke- 
parti. 

Beslutningsforslag nr. B 2 er jo en gammel 
kending. Det har ændret sig lidt undervejs, og 
efter CD's hede forlovelse med hr. Svend Au- 
ken her i efteråret har man nu også fået lejerne 
med. Det skal jeg lade være med at kommente- 
re. Jeg skal også lade være med at stille alle de 
morsomme spørgsmål til CD om, hvordan man 
skal behandle lejere med indvendig vedligehol- 
delseskonto og lignende. Men jeg skal kun kon- 
statere -  og det kan jeg altså ikke lade være med 
at gøre -  at lejelovene i forvejen er noget af det 
mest bureaukratiske og uoverskuelige, vi har, 
og jeg synes ikke, der er nogen grund til også at 
føre deres bestemmelser over i skattelovene. 

Når det er sagt, vil jeg også gerne sige, at bå- 
de CD's forslag og Kristeligt Folkepartis for- 
slag naturligvis er fremsat ud fra et seriøst øn- 
ske om at gøre noget for boligejerne, og det har 
Fremskridtspartiet al mulig forståelse for. Vi 
har masser af gange taget initiativet på dette 
område både sammen med Kristeligt Folkepar- 
ti og CD og alene, og det vil vi også fortsat gøre. 

CD foreslår et fradrag på 15.000 kr. pr. bolig, 
Kristeligt Folkeparti lidt mere, nemlig 20.000 
kr. pr. bolig. Den måde, man foreslår det gen- 
nemført på, er, at der skal kunne gives fradrag 
for dokumenterede vedligeholdelsesudgifter. 
Det synes jeg imidlertid er en dårlig løsning. 
Det er uadministrerbart, og i hvert fald hvis det 
bliver brugt fuldt ud, er det ukristelig dyrt, hr. 
Kofod-Svendsen. 

Jeg synes, vi skal lægge alt dette her til side, 
for alle vores forskellige forslag hjælper ikke 
boligejerne et hak, og så sætte os sammen med 
det formål at forene kræfterne. Vi har alle sam- 
men nogle forkromede ønsker og ideer, men 
hvis vi vil hjælpe boligejerne, må vi lægge vores 
egoistiske tilbøjeligheder og vores kæpheste 
hen i et skab. Så kan det være, at boligejerne for 
en gangs skyld kunne få lidt gavn af det, vi står 
og diskuterer, for det er trods alt det, der er me- 
ningen, og det er også sådan, Fremskridtsparti- 
et opfatter initiativet både fra CD og Kristeligt 
Folkeparti, selv om vi knytter et par morsomme 
bemærkninger til det. Der kan måske også fra 
de to partiers side knyttes morsomme bemærk- 
ninger til Fremskridtspartiets forslag om at op- 

regulere standardfradraget. Det foreslår vi, for- 
di vi synes, det er lettere at have med at gøre. 
Jeg ved, man kan indvende det imod det, at det 
hjælper alle, osv. Men lad os da sætte os sam- 
men og prøve at finde ud af, om vi ikke kan lave 
nogle permante regler for boligejerne. De har 
faktisk hårdt brug for det. 

Endelig vil jeg sige til regeringen, at jeg sy- 
nes, dens passivitet på dette område efterhån- 
den er legendarisk. Det ville være til stor hjælp, 
hvis regeringen ville bruge tiden til at begynde 
at tænke tanker, og hvis den ville tage det som 
en positiv håndsrækning, at der er nogle partier 
her i Folketinget, som, hvis vi strækker os lidt 
vidt alle sammen, måske kunne finde et fælles 
grundlag, således at boligejerne kunne synes, at 
den regering, som altså har drevet åger på dem i 
8 år, nu er på vej til at gøre en lille smule af alt 
det skidt, som man har kastet ned over hovedet 
på dem, godt igen. Derved ville vi opnå noget, 
men jeg tror ikke, vi opnår noget ved, at vi alle 
sammen kommer med alle vores forkromede 
løsninger. 

Fremskridtspartiet har også ønsket at deltage 
i debatten og har anmeldt en forespørgsel til 
skatteministeren og til boligministeren til på 
tirsdag. Dér kan vi igen stå og diskutere alle vo- 
res forskellige forslag, men medmindre der 
kommer et dagsordensforslag ud af det, som 
kan samle et flertal, får boligejerne heller ikke 
noget ud af det. 

Derfor vil jeg opfordre både regeringen og de 
partier, der mener, at de vil hjælpe boligejerne 
med langsigtede løsninger, til at tænke sig om 
inden på tirsdag og se, om ikke de kan strikke 
noget sammen, i hvert fald så meget, at vi kan 
sige til boligejerne: Nu har vi i det mindste ta- 
get frakken af og sat os ned i en stol med det 
formål at finde frem til nogle regler, som bety- 
der, at vi ikke skal lave flere kriseløsninger før 
sommerferien. Det har et flertal i Boligudvalget 
også fortalt regeringen at vi ikke vil. 

(Kort bemærkning). 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Jeg vil gerne først gøre en bemærkning til hr. 

Ole Donner, som antydede den mulighed, at 
børnechecken skulle have forskellig størrelse, 
afhængigt af,om det var en velhavende i Kø- 
benhavns omegn eller en kassedame. 

I den forbindelse vil jeg gerne stille et spørgs- 
mål til hr. Ole Donner. Når hr. Ole Donner er af 


